



ARBETARNAS
BILDNINGSFÖRBUND
SÖDERTÖRN



ABF Södertörns
VERKSAMHETSPLAN
2023 – 2026

Innehåll

ABF Södertörn – en förändringskraft att räkna med! 3

ABF Södertörns övergripande mål 2023–2026 4

Mål 1: Folkbildning och kultur för en stärkt demokrati 6

Mål 2: För ett jämlikt och inkluderande samhälle 7

Mål 3: ABF Södertörn för en långsiktig hållbarhet..... 8

Mål 4: ABF Södertörn är en arena för folkbildning 9

Mål 5: Ett starkt ABF Södertörn i framtiden 11

Text och layout: ABF Södertörn

Omslag: Unsplash, ABF, Pexels

Tryckeri: Haninge kommuns tryckeri.

ABF Södertörn – en förändringskraft att räkna med!

ABF Södertörn är ditt lokala studieförbund i Haninge, Tyresö och Nynäshamn. Med ett stort engagemang för folkbildning, kultur och demokrati skapar vi, tillsammans med andra, gemenskap och delaktighet som kännetecknas av ett solidariskt förhållningssätt.

Vi tror på rätten till ett livslångt och livsvitt lärande och fungerar som en katalysator för både personlig utveckling och en social mobilisering. ABF Södertörn är en pedagogisk resurs för de föreningar och grupper som vi samarbetar med. Starka folkrörelser, ett frodigt föreningsliv och ett mångfacetterat kulturliv betraktar vi som grundstenar i ett demokratiskt samhälle.

I egenskap av ett radikalt studieförbund är vi en förändringskraft för ökad jämlikhet och en grindvakt mot antidemokratiska strömningar. Vi är en viktig aktör för en långsiktigt hållbar utveckling och är övertygade om att omställningen mot ett hållbart samhälle endast kan ske om den är jämlik och inkluderande.

ABF Södertörns övergripande mål 2023–2026

De mål som har formulerats i den här verksamhetsplanen har hämtat sin näring från ABFs idéprogram ”Gör en annan värld möjlig” och ABFs riktlinjer 2023–2026. Riktlinjerna antogs av förbundsstämman 2022 och är ett gemensamt handslag för hela ABF. De beskriver våra gemensamma prioriteringar för perioden och stärker organisationens förmåga att på ett samlat och uthålligt sätt omvandla idéprogrammets visioner till konkret verksamhet.

ABF Södertörns fyraåriga verksamhetsplan sträcker sig över motsvarande period och behandlas årligen vid halvårsmötet, då ombud från våra medlemsorganisationer deltar.

Målen i verksamhetsplanen ligger till grund för de ettåriga handlingsplaner som tas fram av avdelningens personal i dialog med styrelsen. Här konkretiseras målen i de aktiviteter och åtgärder som kommer att vara i fokus för det kommande verksamhetsåret. Styrelsen, ombudsmannen och personalen följer regelbundet upp handlingsplanerna med syfte att undersöka aktuell status på aktiviteterna. Vid dessa översyner fastställs om det är aktuellt med några revideringar eller inte.

Vi lever i en snabbt föränderlig värld där förutsättningarna liksom behoven snabbt kan skifta, och därför ska dessa handlingsplaner betraktas som levande dokument. Vår organisations specifika personella, ekonomiska och lokalmässiga resurser har en stor påverkan på vad som är realistiskt och görbart. Av den anledningen kommer vi alltid att kontinuerligt behöva göra prioriteringar som tar hänsyn till vår faktiska kapacitet vid ett givet tillfälle.

VERKSAMHET

Teater

Ekonomi
BRAG?!

Mode

es-
ing

SEKRETERARE

LANDE

öjt

Solosång

KOMMU
I FÖREN

itar

KOMMUNICERA
FÖRENING

PHOTOSHOP

TFÖRENING

HB1Q

Mål 1: Folkbildning och kultur för en stärkt demokrati

”ABFs demokratisyn bygger vidare på vår övertygelse om det lika och unika människovärdet. Vi har en grundläggande tilltro till att människor vill påverka och ta ansvar även för det gemensamma. ABF vill att demokratins idéer ska prägla hela samhället. Vi vill förstärka och fördjupa demokratin på samhällslivets alla omåden.” – ur ABFs idéprogram

Med växande ekonomiska och sociala samhällsklyftor och en tilltagande rädsla för det okända behövs ABF Södertörn mer än någonsin. Det polariserande samhälle som vuxit fram behöver enas, samhörigheten mellan människor stärkas och jämlikheten öka. Med kunskap, engagemang och lokal förankring skapar ABF Södertörn förtroende och relationer med olika aktörer i våra tre kommuner.

Genom ett lyhört förhållningssätt och en lokal närvaro når vi människor och målgrupper som står långt bort från makt och inflytande. Vi tar ställning för en bred och mångfacetterad kultur som främjar dialog, demokrati och delaktighet i samhället. Vi bevakar och opinionsbildar om folkbildningens och kulturens självständighet och egenvärde.

Mål 2026 – ABF Södertörn har

- stärkt vår lokala förankring genom att skapa och utveckla fler mötesplatser för folkbildning, såväl fysiska som digitala
- identifierat, inlett och stärkt samarbeten med nya och befintliga föreningar och grupper genom att finnas där människor finns
- bedrivit ett opinionsbildande arbete för att tydliggöra folkbildningens och kulturens betydelse för både individ och samhälle
- gett fler människor möjlighet till livslångt lärande genom deltagande i folkbildnings- och kulturverksamhet.

Mål 2: För ett jämlikt och inkluderande samhälle

”ABFs arbete för jämlikhet handlar om att ta mänskliga rättigheter på allvar. När samhället planeras utifrån alla sina invånares behov och förutsättningar så får vi ett inkluderande samhälle. Vi arbetar för en samhällsutveckling som förhindrar att människor och grupper ställs utanför, eller mot varandra.”

– ur ABFs idéprogram

Allas lika rätt att delta är en viktig del av ABFs värdegrund. Vårt folkbildningsarbete drivs av viljan att ge människor möjligheter att bilda och utveckla sig själva utifrån egna behov och förutsättningar. Vi ska bedriva ett löpande och aktivt inkluderingsarbete som utgår från ABFs värdegrund och de sju diskrimineringsgrunderna.

För ABF är frågan om digital delaktighet en fråga om demokrati. Digitaliseringen fortsätter att gå snabbt, är ojämlik och segregrande vilket riskerar att obönhörligt lämna människor i ett digitalt utanförskap. Vi ser jämlik tillgång till och kunskap om digitala möjligheter och delaktighet som ett demokratiskt medel för lärande, inte ett ändamål i sig.

Mål 2026 – ABF Södertörn har

- utvecklat verksamheten i enlighet med ABFs inkluderingspolicy
- varit en aktiv part i kampen för ett jämlikt och inkluderande samhälle, fritt från alla former av våld, förtryck, diskriminering och antidemokratiska strömningar
- använt folkbildningens metoder för att minska den digitala klyftan.

Mål 3: ABF Södertörn för en långsiktig hållbarhet

”Begreppet hållbar utveckling står för en nödvändig balans mellan ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. Jordens resurser är ändliga och ojämnt fördelade. Det behövs en helhetssyn som ger ekologisk och social hållbarhet samma tyngd som ekonomiska argument. Även ekonomisk tillväxt ska vara hållbar, och får inte ske till priset av ett segregerat och ojämnt samhälle eller en förstörd miljö.” – ur ABFs idéprogram

Vår tids största utmaning är hotet mot klimatet. Samhället behöver de närmaste decennierna genomgå omfattande och grundläggande förändringar. I vårt utåtriktade folkbildningsarbete ska vi med folkbildningens metoder vara en arena för kunskaps- och erfarenhetsutbyte, organisering och engagemang för klimatet i såväl nya som gamla rörelser.

En hållbar och långsiktig finansiering ger möjlighet till bred verksamhet som sträcker sig utanför det som statsbidraget tillåter och som omfamnar ABFs idéprogramns intentioner.

ABF Södertörn behöver ständigt bli ännu bättre på det vi gör, vi behöver utveckla våra metoder och vi ska vara i ständig rörelse såväl med som mot samhällsförändringar. För detta behövs en kompetent och utvecklingsbenägen organisation. Alla i ABF Södertörn ska, oavsett arbetsuppgift eller förtroendeuppdrag, känna sig trygga och kompetenta i sina roller.

Mål 2026 – ABF Södertörn har

- med folkbildningens metoder spridit kunskap och skapat engagemang för klimat- och hållbarhetsfrågor ur ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt perspektiv

- en kompetens och en organisation som möjliggör arbetet med en långsiktigt hållbar finansiering utöver offentliga bidrag
- erbjudit alla anställda, cirkelledare och förtroendevalda möjlighet att ta del av kompetensutveckling utifrån individuella behov och förutsättningar
- arbetat aktivt för att vara en attraktiv arbetsplats med förutsättningar för ett hållbart arbetsliv.

Mål 4: ABF Södertörn är en arena för folkbildning

”Folkbildning är för ABF en idé om demokratiskt lärande och ett fritt kunskapsökande. Folkbildning ger människor kunskap och mod för att erövra makt och ta ansvar såväl i den egna vardagen som i samhället som helhet. Studier och kultur gör livet rikare och är samtidigt något som utvecklar hela samhället. Vi tror på folkbildningens möjligheter att utmana och vara en demokratisk förändringskraft.” – ur ABFs idéprogram

Folkbildningens pedagogik och metodik är en central del i ABFs ideologi. Lärande uppstår i vitt skilda miljöer och under hela livet, mellan människor som utbyter erfarenheter och reflekterar tillsammans. ABF ska vara en pedagogisk, tillgänglig och lyhörd utvecklingsresurs för våra medlems- och samarbetsorganisationer och andra grupper. Vi behöver utveckla vårt sätt att stödja och medverka till utveckling i nya rörelser och nätverk som inte med självklarhet fungerar på samma sätt som traditionella och redan etablerade föreningar, utan att göra avsteg från vår värdegrund och vårt idéprogram.

Cirkelledarna har en nyckelroll i ABFs folkbildningsarbete. Cirkelledarens grundläggande kunskap om folkbildningens metoder, känsla av samhörighet med oss samt fortbildnings-

och utvecklingsmöjligheter är avgörande för deltagaren och för folkbildningens kvalitet. ABF behöver bättre involvera och systematiskt ta tillvara cirkelledarnas erfarenheter.

Vi folkbildar om folkbildning och bedriver intern kompetensutveckling kring folkbildning och pedagogik, samt sprider kunskap om folkbildningens idé, betydelse och praktik till föreningar, deltagare och beslutsfattare.

Mål 2026 – ABF Södertörn har

- arbetat för att vara en kunnig och lyhörd utvecklingsresurs för våra medlems- och samarbetsorganisationer, fria grupper samt personer som är organiserade på andra sätt
- arbetat aktivt för att anställda, cirkelledare och förtroendevalda ska vara kunniga bärare av ABFs värdegrund såväl som folkbildningens idé, betydelse och praktik
- fört dialog med cirkelledarna för att tillvarata deras egna erfarenheter, kunskaper och berättelser.



Mål 5: Ett starkt ABF Södertörn i framtiden

”Idéprogrammet sätter vår folkbildningsidé, våra självständiga vägval och våra egna samhällsanalyser i centrum. I vår tid väljer ABF att bygga vidare på idé-traditionen av verksamhet inte bara för, utan genom folket. Vi gör det eftersom självbildningstanken är en progressiv, modern, demokratisk och väl fungerande idé. Vi är övertygade om att framtiden går att påverka och att en annan värld är möjlig.” – ur ABFs idéprogram

I vår strävan att utvecklas och bli bättre behöver ABF på alla nivåer regelbundet följa upp och utvärdera det vi gör. Vi följer upp och utvärderar verksamheten i förhållande till egna uppsatta mål. Uppföljningen görs årligen och presenteras i en verksamhetsberättelse.

Ett starkt ABF gör analyser av samtiden för att förbereda oss för framtiden. Vi håller oss uppdaterade om samhällsförändringar, aktuell forskning och analyser av samhället samt aktuella trender som påverkar oss. Vi tar på alla nivåer ansvar för det förtroende vi förvaltar genom offentliga medel. Vår verksamhet ska kännetecknas av öppenhet och respekt, den bygger på tillit, transparens och delaktighet.

Mål 2026 – ABF Södertörn har

- årligen följt upp och utvärderat verksamheten utifrån målen i verksamhetsplanen
- stärkt det systematiska interna kvalitetsarbetet.



ARBETARNAS BILDNINGSFÖRBUND
ABF Södertörn

Folkparken 23
136 40 Handen
Telefon: 08-556 520 30
E-post: info.sodertorn@abf.se
www.abf.se/sodertorn